[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	17.04.2019
	№
	145

	О внесении изменений в движение автотранспорта в связи с проведением Угличского полумарафона «Волжский берег» и Всероссийского полумарафона «Забег РФ» 19.05.2019

В связи с проведением 19 мая 2019 года в городе Углич объединенного бегового события  Угличский полумарафона «Волжский берег» в рамках проекта «Бегом по «Золотому кольцу» 2019 серии RussiaRunning» и Всероссийский полумарафон «Забег РФ», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение всех видов транспортных средств:

1.1.  С 23.00час. 17.05.2019 до 20.00час. 19.05.2019 на площади Успенской от перекрестков с улицами:

- Первомайская;

- Ленина;

- Ростовская;

- Ярославская (у галереи современного православного искусства «Под Благодатным Покровом»).
1.2. С 06.00час. до 15.00час. 19.05.2019:
· ул. Ленина (от перекрестка с ул. Девятое Января до Храма Казанской иконы Божией Матери);

· ул. Первомайская (от перекрестка с ул. Девятое Января в сторону пл. Успенская);

· ул. Ростовская (от перекрестка с ул. Девятое Января в сторону пл. Успенская);

· ул. Гражданская (от перекрестка с ул. Ярославская);

· ул. Ярославская (от перекрестка с ул. Свободы в сторону пл.Успенская);

· ул. (Спасская от Воскресенского монастыря в сторону пл.Успенская);
· ул. Ак. Опарина (от перекрестка с ул. Девятое Января до ул. Спасская);

· ул. Девятое Января (от перекрестка с ул. Ак. Опарина до ул. Ленина);

· ул. О. Берггольц (от Автостанции до ул. Островского);

· ул. Свободы (от перекрестка с ул. Ярославская до ул. Островского);
· ул. Островского (до перекрестка с ул. Красноармейский б-р.);
· ул. Зины Золотовой (от перекрестка с Селивановским пер. до ул. Островского);

· ул. Красноармейский б-р.
2. Запретить остановку автотранспорта 19 мая 2019 года с 05:00час. до 15:00час. на участках улиц, указанных в подпунктах: 1.1, 1.2.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Угличскому району (Курылев М.П.):
3.1. Обеспечить регулировку транспортных потоков при ограничении движения.
3.2. Осуществлять контроль за соблюдением перевозчиками измененных маршрутов движения пассажирского транспорта.

4. Рекомендовать ИП Бахтурину В.В., ИП Бахтурину В.А., ИП Волошнягову М.В., ИП Криптеву А.А., ОАО «ЯПАТП-3»:
4.1. Изменить маршруты движения пассажирского транспорта 18 мая 2019 года с 06:00час. до 23:00час.:
-
от перекрестка пл. Успенская с ул. Ростовская по ул. Ростовская, ул. Девятое Января и далее по утвержденным маршрутам;

-
в обратном направлении от перекрестка ул. Ленина с ул. Девятое Января по ул. Девятое Января, ул. Ростовская и далее по утвержденным маршрутам.
4.2. Изменить маршруты движения пассажирского транспорта 19 мая 2019 года с 06.00час. до 15.00час.:
· от перекрестка ул. Ярославская с ул. Нариманова по ул. Нариманова, ул. Октябрьская, ул. Девятое Января, ул. Ленина и далее по утвержденным маршрутам;
· в обратном направлении от перекрестка ул. Ленина с ул. Девятое Января по ул. Девятое Января, ул. Октябрьская, ул. Нариманова и далее по утвержденным маршрутам;
· выезд автобусов от автостанции г. Углича осуществлять на ул. Октябрьская;
· в левобережную часть города движение автобусов осуществлять от перекрестка ул. Ярославская с ул. Нариманова по ул. Нариманова, ул. Октябрьская, ул. Девятое Января, ул. Ленина, ул. Интернациональная, ул. Волжская и далее по утвержденным маршрутам;
· в обратном направлении от гидроэлектростанции по ул. Волжская, ул. Интернациональная, ул. Ленина, ул. Девятое Января, ул. Октябрьская, ул. Нариманова и далее по утвержденным маршрутам.
4.3. При движении 18 мая 2019 года предусмотреть остановки:
а)
в северном направлении:

-
ул. Девятое Января, возле д.9 (Угличская межрайонная прокуратура);

б)
в южном направлении:

-
ул. Девятое Января, возле д.18а (МДОУ детский сад №12 «Ромашка»).
4.4. При движении 19 мая 2019 года предусмотреть остановки:
а)
в северном направлении:
· ул. Девятое Января, возле д.9 (Угличская межрайонная прокуратура);
· ул. Октябрьская, возле д.6 (напротив мебельного салона «Милена»);

· остановку «Стадион» перенести на ул. Нариманова (напротив стадиона);
б)
в южном направлении:
· ул. Октябрьская, возле д.1 (мебельный салон «Милена»);
· ул. Девятое Января, возле д.18а (МДОУ детский сад №12 «Ромашка»).
5. Разрешить въезд и выезд транспорта участников и организаторов полумарафона по ул. Ростовская по пропускам.
6. Разрешить стоянку туристических автобусов на ул. Гражданская
7. Рекомендовать Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Угличского муниципального района (Федорова Л.А) обеспечить установку соответствующих дорожных знаков.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

10. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения

                      С.В. Ставицкая